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Fachbereich 8 (Bautechnik)

Anschrift: Gesamthochschule Paderborn
Abteilung Hoxter
Fachbereich 8
3470 Hoxter 1

. : An der Wilhelmshshe 44

Telefon: (05271) 2397

Dekan: Dipl.-Ing. Bratke

Prodekan: Dipl.-Ing. Bielenberg

Dekanat: Annegret Quest, Fachbereichssekretirin

Sprechstunden des Dekanats: Mo—Fr 8.00—12.00 Uhr
Priifungsamt: Edeltraud Behm

Laboratorien: Raum 4405 Physiklabor
Raum 4415 Chemielabor
Raum 4206 Baustofflabor
Raum 4216 Teer- und Bitumenlabor
Raum 3002 Wasserbaulabor
Raum 3133 Grundbaulabor
Raum 2223 Stahlbaulabor
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ALLGEMEINE GRUNDLAGEN

08.1.01

08.1.02

08.1.03

08.1.04

08.1.05

08.1.07

08.1.08

08.1.09

08.1.10

08.1.11
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.

2/3

Mathematik I
Veé: Di 12.00-13.00 Uhr
Mi  8.00—10.00 Uhr
Do 10.00—11.00 Uhr
Fr  11.00—13.00 Uhr
U2: Di 10.00~12.00 Uhr
Mi  11.00—~13.00 Uhr
Mathematik II
V4: Mi  8.00—10.00 Uhr
Fr 8.00—10.00 Uhr
U2: Mi 10.00—~11.00 Uhr
Fr  10.00—11.00 Uhr
Physik I
V2: Mo 9.00-11.00 Uhr
U1: Fr 8.00— 9.00 Uhr
Physik II
V1: Mo 12.00—-13.00 Uhr
P1: Mo 11.00—12.00 Uhr
Mo 14.00—15.00 Uhr
Mo 15.00—16.00 Uhr
Chemie I
V2: Fr 9.00—11.00 Uhr
U1: Mo  8.00— 9.00 Uhr
Darstellende Geometrie I
Vi: Mi 10.00—11.00 Uhr
U2: Mi 11.00—~13.00 Uhr
Do 16.00—18.00 Uhr
Darstellende Geometrie II
Vi: Mo 10.00—-11.00 Uhr
U1: Di 10.00—-11.00 Uhr
Skizzieren
U2: Do 14.00—-16.00 Uhr
Baukonstruktionslehre
V2: Do 11.00-13.00 Uhr
U1l: Di 14.00-15.00 Uhr
Di 15.00—16.00 Uhr

Bau- und Bodenrecht

V2: Mi

14.00—16.00 Uhr

1-=3

1
2
3

5409

5305

4402

4402

4412

5409

5305

5409

5409

44127

Franzke

Riihl

N. N.

N.N.

Wilke

Schmeck

Schmedk

Hoffmeister

Tambor
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08.1.12 2 Volkswirtschaftslehre
V2: Do 10.00—~12.00 Uhr 5305 Rosenbaum

TECHNOLOGISCHE GRUNDLAGEN

08.2.01 1 Techn. Mechanik und
Festigkeitslehre I
V2 Do 8.00—10.00 Uhr 5409 Bielenbetg
U2: Mo 11.00—-13.00 Uhr

08.2.02 2 Techn. Mechanik und
Festigkeitslehre
V4: Mo  8.00~10.00 Uhr 5305 Gdrres
Do  8.00—10.00 Uhr
U3: Di 11.00-12.00 Uhr
Mi  11.00—13.00 Uhr

08.2.03 1/2  Baustofflehre I
V2: Di 8.00—10,00 Uhr 1—4 4306 Schulte
P1: Di 10.00—-11.00 Uhr 4206
Di 11.00—12.00 Uhr
Di 12.00—13.00 Uhr
Do 16.00—17.00 Uhr

B W

08.2.04 3 Baustofflehre II
Vi Fr 8.00— 9.00 Uhr 1—3 4306 Schulte
P1: Mo 14.00—15.00 Uhr 4206
Mo 15.00—16.00 Uhr
Mo 16.00—17.00 Uhr

(/U S

08.2.05 2 Vermessung I
Vi: Fr 11.00—-12.00 Uhr 4304 Riihl
Ui1: Fr 12.00-13.00 Uhr

08.2.06 3 Vermessung II
Vi: Mi 11.00-12.00 Uhr 4304 Riihl
U1: Mi 12.00-13.00 Uhr

08.2.07 2/3/4 Geologie
V2: Do 16.00—~18.00 Uhr 4412 Ewert

08.2.08 3 Bodenmechanik |
Vi1i: Do 14.00-15.00 Uhr 5307 Ewert
P1: Do 15.00—16.00 Uhr 3131

08.2.09 3 Schall- und Wirmeschutz
Vi: Do 8.00— 9,00 Uhr 4317 Hessler
P1: Do 9.00—10.00 Uhr

114

UNIVERSITATS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN




GRUNDBAU

08.3.01 E
08.3.02 5
08.3.03 KS5/6
V5/6
08.3.04 K6
08.3.06 V5/6
08.3.07 W 5/6
BAUBETRIEB
08.4.01 3
08.4.02 4
08.4.03 K5
08.4.04 K6
08.405 V5/6
08.4.06
08.407 WH5/6
08.4.08
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Grundbau 1
V1: Fr 11.00—-12.00 Uhr
U1: Fr 12.00—-13.00 Uhr

Grundbau II
Vi: Mi 8.00— 9.00 Uhr
U1: Mi  9.00—10.00 Uhr

Grundbau III
Vi: Fr 8.00— 9.00 Uhr
U1: Fr 9,00—10.00 Uhr

Grundbau IV
V1i: Do  8.00— 9.00 Uhr
U1: Do  9.00~10.00 Uhr

Felsbau (V)
Vi: Di 11.00-12.00 Uhr
S1: Mi 12.00—-13.00 Uhr

Felsbau (W)
V1i: Do  8.00— 9.00 Uhr
S$1: Do  9.00-10.00 Uhr

Baubetrieb 1
V2: Do 10.00—-12.00 Uhr
U1: Mi  8.00— 9.00 Uhr

Baubetrieb 1I

V2: Mo 9.00-10.00 Uhr
Mo 11.00—12.00 Uhr

U1: Mo 12.00-13.00 Uhr

Baubetrieb K I
Vi: Mi 10.00—~11.00 Uhr

Baubetrieb K II
Vi: Fr 12.00-13.00 Uhr

Baubetrieb V 1/11
V1i: Do 8.00—-10.00 Uhr
U1: Fr 11.00—12.00 Uhr

Baubetrieb W 1/1I
Vi: Fr 8.00—10.00 Uhr
U1: Fr 10.00~11.00 Uhr

5312

5304

5303

5311

5306

5307

5312

5304

5303

5311

5306

Diekmann

Diekmann

Diekmann

Diekmann

Ewert

Ewert

Bogdahn

Bogdahn

Bogdahn

Bogdahn
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DATENVERARBEITUNG

08.5.01

08.5.02

3

K5

Vs/é
Ws/6

Datenverarbeitung I
" Mo 8.00— 9.00 Uhr
U1: Mo 9.00—10.00 Uhr

Datenverarbeitung II
V1i: Mo 16.00—17.00 Uhr
U1: Mo 17.00—18.00 Uhr

KONSTRUKTIVER INGENIEURBAU

08.6.01

08.6.02

08.6.03

08.6.04

08.6.05

08.6.06

08.6.07

08.6.08

08.6.09
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K5

Ké

Ks

Ké

Statik I

V2: Di 8.00—10.00 Uhr
U1: Di 10.00~11.00 Uhr
Statik II

Vi Di 8.00— 9.00 Uhr
U1:- Di 9.00—10.00 Uhr
Statik K 1

V 3: Mo 10.00—-13.00 Uhr
U2: Di 11.00—13.00 Uhr
Statik K II

V2: Mo 8.00-10.00 Uhr
U1: Mi  8.00— 9.00 Uhr

Stahlbetonbau I

Vi: Mi  9.00—-10.00 Uhr
U1: Mi 10.00-11.00 Uhr
Stahlbetonbau II

V2: Do 10.00—-12.00 Uhr
U1: Do 12.00—-13.00 Uhr

Stahlbetonbau K 1
V2: Mi 11.00—13.00 Uhr
U2: Fr 11.00-13.00 Uhr

Stahlbetonbau K II

V2: Mi 9.00-11.00 Uhr
U2: Mi 11.00~13.00 Uhr
Stahlbetontechnologie

Vi: Fr 9,00—10.00 Uhr
P Fr 10.00—11.00 Uhr

Fr  11.00—12.00 Uhr
Fr  12.00—13.00 Uhr

W N

4304

4304

5307

5312

5304

5303

5307

5312

5304

5303

4306
4206

Riihl

Riihl

Bratke

Bielenberg

Bratke

Bratke

Bratke

Bielenberg

Bratke

Bielenberg

Schulte



08.6.10 K5 Spannbetonbau K I

Vi: Fr 10.00—11.00 Uhr
08.6.11 K6 Spannbetonbau K II

V1i: Di 10.00—=11.00 Uhr

U2: Di 11.00—13.00 Uhr
08.6.12 3 Stahlbau

Vi1i: Di 11.00—-12.00 Uhr

U1: Di 12.00—-13.00 Uhr
08.6.13 4/5 Stahlbautechnologie

Vi: Mo  8.00— 9.00 Uhr

P1: Mo 9.00—10.00 Uhr
08.6.14 K= Stahlbau K I

V3 Di 8.00—11.00 Uhr

U2: Do 11.00—13.00 Uhr
08.6.15 Ké6 Stahlbau K II

V1i: Mo 10.00—11.00 Uhr

U1l: Mo 11.00—12.00 Uhr
08.6.18 Ké Ingenieurholzbau

V2: Do 10.00—12.00 Uhr

U1l: Fr 10.00—-11.00 Uhr
08.6.19 K5 Einfiihrung in die

Stabilititstherorie

V2: Mo 14.00—-16.00 Uhr
08.6.25 K 5/6 a Stahlbetonfertigteile

V2: Do 14.00—-16.00 Uhr
VERKEHRSWESEN
08.7.01 3/4 StraBenbau und Verkehrsplanung I

V2: Mo 10.00—12.00 Uhr
08.7.03 4 Schienengebundener Verkehr

V2: Do 8.00—10.00 Uhr
08.7.05 V5/6 Verkehrsplanung V II
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V2: Di 12.00-13.00 Uhr
Di  14.00—15.00 Uhr
U1: Di 15.00-16.00 Uhr

5304

5303

5307

5304

5304

5303

5303

5304

4402

5307

5312

5311

Bratke

Bielenberg

Gadiel

Gadiel

Gadiel

Gadiel

Diekmann

Gadiel

Bielenberg

Gorres

Franzke

Joneleit
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08.7.07 V5/6 StraBenbau V II
V2: Mo 12.00-13.00 Uhr
Di 10.00—11.00 Uhr
U1: Do 10.00—~11.00 Uhr
08.7.09 V5/6 Eisenbahnbau V II
V 2: Do 11.00—13.00 Uhr
U1: Fr 10.00-11.00 Uhr
08.7.10 V5/6 Verkehrswasserbau
Ws5/6 V2: Mo 10.00—=12.00 Uhr
08.712 V5/6 Luftverkehrsanlagen
Y1: D 8.00— 9.00 Uhr
5 R 9.00—10.00 Uhr
08.713 V5/6 Verkehrsplanung
Viz: Di 16.00—18.00 Uhr
08.7.14 V5/6 StraBenbau
P 2: Mo 14.00—-16.00 Uhr
WASSERWESEN
08.8.01 3  Hydraulik und Gewisserkunde
V1 Di 16.00—-17.00 Uhr
Bz Di 17.00—18.00 Uhr
08.8.02 4  Siedlungswasserwirtschaft
Nid: Di 11.00—12.00 Uhr
U1: Di 12.00-13.00 Uhr
08.8.03 4  Wasserbau
N Mi 8.00— 9.00 Uhr
U1l: Mi 10.00—11.00 Uhr
08.8.05 W5/6 Wasserversorgung II
Vit Do 10.00—11.00 Uhr
U3: Do 11.00-12.00 Uhr
08.8.07 W 5/6 Stadtentwisserung II
Vi: Mo 12.00—-13.00 Uhr
U1: Mo 14.00—15.00 Uhr
08.8.13 W 5/6 Wasserkraftanlagen
N 1z Di 8.00— 9.00 Uhr
U1: Mo 15.00—16.00 Uhr
08.8.14 W 5/6 Landwirtschaftlicher
Wasserbau
gty OB I 9.00—10.00 Uhr
U1: Di 10.00—11.00 Uhr
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5311

5311

5311

5311

5311

4216

5307

3002

5312

5312

5306

5306

5306

5306

Gorres

Franzke

Wardemann

Franzke

Joneleit

Gorres

Wardemann

Wardemann

Wardemann

Ewert

Wardemann

Wardemann

Wardemann




08.812 W 5/6 Hydraulik
V1i: Di 14.00—~15.00 Uhr
P1: Di 15.00-16.00 Uhr
08.8.19 V 5/6 Ingenieurbiologie

Ws/é V2: Mi 11.00-13.00 Uhr

Allgemeinwissenschaftliche Seminare

08.9.01 Rechtskunde I

S.2: Mi 14.00—16.00 Uhr
08.9.02 Rechtskunde II

S 2: Mi 16.00—-18.00 Uhr
08.9.03 Bauvertragsrecht

S 2: Mi 16.00—18.00 Uhr
08.9.04 Bau- und Planungsrecht

S 2: Mi 16.00—18.00 Uhr
08.9.05 Moderne bildende Kunst

S 2: Mi 14.00—16.00 Uhr
08.9.06 Englisch fiir Ingenieure

S 2: Mi 14.00—-16.00 Uhr
08.9.07 Grundlagen der Statistik

S 2: Do 14.00-16.00 Uhr
08.9.08 Theologisch-philosophisches

Seminar

S 2: Mi 14.00—16.00 Uhr
08.9.09 Geschichte der Technik

S 2: Mi 14.00-16.00 Uhr
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5306
3002

5311

5309

5309

6407

4412

4402

5313

5307

5303

5307

Wardemann

Ewert

Bedker

Bedker

Bogdahn

Tambor

Daedke

Kalb

Schulte

Weber/Breer

Gadiel
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Beiuns
sitzt der Fachmann,
ten Sle brauchen

i Ein Experte,der
5|ch in allen Fragen des
wi geschaftlichen und privaten
~ Zahlungsverkehrs auskennt,
der Sie informiert, der fur
o Sle Zeit hat.

Der Mann, der uber das , Know-how"
in Sachen Geld verfligt. Wenden Sie
sich an ,lhren Mann*

in unserem Hause.

VOLKSBANK

SPAR-UND
DARLEHNSKASSE
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